Протокол Л} 17
заседания диссертационного совета 33.2.0 1 В. 1 7

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
стеIIени доктора наук от <02> июня 2025 г.

Состав диссертационного советаутвержден в составе 17 человек.
Присутствовали на заседании |7 человек.

ПРедседатель: доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой обпlей l.i

социальной психологии Коржова Е,лена Юрьевна.

Присутствовали: доктор психологических наук, профессор Баева Ирина АлександровI{а;
ДОКТор психологических наук, профессор Барышева Тамара Александровна; доктор
ПСиХологических наук, профессор Веселова Елена Константиновна; доктор медицинских
НаУК, профессор Голянич ВалериЙ Михайлович; доктор психологических наук, доцент
Щворецкая Марианна Ярославовна; доктор психологических наук, профессор ,Щейнека
ОЛЬГа Сергеевна; доктор психологических наук, профессор Кораблина Елена Пав.ilовна;
ДокТор психологических наук, профессор Королева Наталья Николаевна; доктор
ПСиХологических наук, доцент Лактионова Елена Борисовна; доктор психологических наук,
ДОЦеНТ Микляева Анастасия Владимировна; доктор психологических наук, доцент
МИРоненко Ирина Анатольевна; доктор педагогических наук, гlрофессор Пашкин Сергей
БОРИСович; доктор психологических наук, профессор Ситников Валерий Леонидович;
ДОКТОР Психологических наук, доцеIIт Шитrгаев Сергей Михай.lrови.I; доктор
ПСИхологических наук Щукина Мария Алексеевна; кандидат психологических наук
Кондакова Ирина Владимировна,

ПОВеСТКа дня: предварительное раOсмотрение диссертации Екимчик О.А., тема
<<ПСИХОЛОгия диадического (совместного) копинга в близких отношениях>>, соответствие
ПРОфилю совета, утверждение оппонентов и ведущей организации, утверждение даты
защиты.

Слушали: членов экспертной комиссии в составе:
- доктор психологических наук, профессор Кораблина Е.П.
- доктор психологических наук, профессор !ейнека О.С.
- доктор психологических наук, доцент ffворецкая М.Я.

постановили:
1. ПРИЗНаТь, что диссертация Екимчик О.А. на тему <<Психология диадического
(СОВМеСТНОго) копинга в близких отношениях> соответствуетнаучным специальностям и
отрасли науки, по которым диссертационному совету представлено право проведения
ЗаЩИТЫ ДИССеРТациЙ, принять ее к защите IIо специальности 5.З.5. Социальная психология,
политическая и экономическаl{ психология (психологические науки).

2. МатериаJIы диссертации отражены в 60 публикованных работах, наибо.ltее значимые из
КОТОРЫХ З1 ПУбликация, и соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренных
п.п. 1l, |З, |4 <<Положения о порядке присуждения ученых степеней>.

3. Утвердить оппонентов:
- БеЛИНСКаЯ Елена Павловна, гражданка Российской Федерации, доктор психологических
НаУК, ПРОфессор, профессор кафедры социальной психологии федерального
ГОСУДаРСТВенного бюджетного образовательного учрежления высшего образования

кМосковский государственный университет имени М.В. Ломоносовa>), адрес: 125009,

Москва, уп. Моховаяо д. 11, стр. 9; телефон: 8 (495) 629-З7-2З; e-mail:

elena belinskaya@list.ru. Ш"фр специальности по диплому:
психология.
- Куликов Леонид Васильевич, гражданин Российской Федерации, доктор психологичеСКИХ
наук, профессор, профессор кафедры социальной психологии федера_гlьНОГО
государственного бюдхсетного образовательного учреждения высшего образоваНИЯ

<Санкт-Петербургский госуларственный университет)), адрес: |990З4, г. Санкт-ПетеРбУРГ,
набережная Макарова, д.6; телефон:8 (812) 32S-94-11; e-mail: l.kulikov@spbu.ru. ПJиdlР
специальности по диплому 19.00.1 1 - Психология личности.
- Хорошилов Щмитрий Длександрович, гражданин Российской Федерации, ДоКТОР
rrсихологических наук, доцент, заведующий кафедрой социальной психОЛОГИИ

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшеГО

образования <<Российский государственный гуманитарный университет)), адрес: |25047,Г.
Москва, ул. Чаянова, д. 15, кор. 7, каб, З99В; телефон: 8 (495) 250,7|-З1; e-mail:
d.khoroshilov@gmail.com. Шифр специальFIости по диплому: 19.00.05 Социальная
психология.

4. Утвердить ведущей организацией: федеральное государственное бюджетное учрея(ленИе
науки <Институт психологии Российской академии наук)), адрес: 129З66, МоСКва, УЛ.
Ярославская д.13, к.1., телефон: S (495) 683-38-09, e-mail: dirpsy@yandex.ru.

5. Признать, что машиFIописный вариант автореферата соответствует требованиями л.25
<Полохtения о присуждении ученых степеней> и разрешить публикацию его на праВах

рукописи тиражом 100 экз.

6. Утвердить список учреждений и специаJIистов по профилю диссертации, коТоРыМ
необходимо разослать автореферат.

7. Установить срок защиты диссертации к09> октября 2025 rода и включить в план работы
Щиссертационного совета.

Результаты голосования: (зa>)
-

\J, (против)
- нет, <недействительных бюллетенеЙ) -

нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

KoprKoBa Елена Юрьевна

Кондакова Ирина Владимировна